
Nabór wniosków w
Konkursie „Nasze
zwierzaki”
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego zaprasza do udziału w
kolejnej II edycji konkursu wspierającego działania na rzecz ochrony zwierząt
oraz poprawy ich dobrostanu. To szansa na realizację inicjatyw, które realnie
pomagają zwierzętom w regionie.

Konkurs stwarza gminom szansę na pozyskanie wsparcia finansowego na
projekty związane z opieką nad zwierzętami. To także przestrzeń do
rozwijania edukacji społecznej, budowania lokalnych partnerstw oraz
wzmacniania inicjatyw, które podnoszą standardy działań na rzecz zwierząt.

Główne założenia konkursu obejmują:
– zapobieganie bezdomności zwierząt i ograniczanie niekontrolowanego rozmnażania
się bezdomnych psów, kotów wolno żyjących oraz psów i kotów właścicielskich;

– poprawę dobrostanu zwierząt bezdomnych oraz dziko występujących;

– budowanie świadomości i odpowiedzialności społecznej mieszkańców województwa
zachodniopomorskiego w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, a także
właściwej opieki nad zwierzętami;

– podniesienie standardów i warunków bytowych zwierząt w schroniskach i miejscach
tymczasowego przebywania zwierząt na terenie województwa zachodniopomorskiego;

– zapobieganie bezdomności zwierząt i ograniczanie niekontrolowanego rozmnażania
się bezdomnych psów, kotów wolno żyjących oraz psów i kotów właścicielskich;



– upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie opieki nad zwierzętami na poziomie
lokalnym i regionalnym, z uwzględnieniem działań edukacyjnych i współpracy między
samorządami, organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami oraz społecznością
lokalną.

Kto może wziąć udział ?
W konkursie mogą uczestniczyć gminy z terenu województwa zachodniopomorskiego.

Wysokość środków przewidzianych w konkursie to 1 500 000 zł.
Wymagany wkład do projektu: min. 10% środków finansowych własnych gminy.

Na jakie zadania można wnioskować?
Zgłaszane zadania mogą mieć charakter nieinwestycyjny lub inwestycyjny, a
termin ich realizacji nie może rozpocząć się przed dniem podpisania umowy i nie może
być dłuższy niż do 31 grudnia 2026 r.

Co można zyskać ?
Zwycięskie samorządy otrzymają wsparcie finansowe z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego w formie dotacji celowej na realizację zgłoszonych projektów.

W zależności od charakteru projektu wsparcie może wynieść:

– do30 000  zł na  ograniczanie bezdomności psów i kotów, pomoc zwierzętom
bezdomnym i dziko występującym, opiekę weterynaryjną, kampanie edukacyjne,
działania angażujące wolontariuszy

– do 50 000 zł na  modernizacje i inwestycje poprawiające warunki życia zwierząt w
schroniskach i miejscach tymczasowego pobytu.

Jak złożyć wniosek?
Warunkiem udziału w Konkursie jest złożenie wniosku w elektronicznym
generatorze Witkac pod adresem: https://witkac.pl/strona w terminie od 28
stycznia do 1 kwietnia 2026 r.

https://witkac.pl/strona


Spotkanie informacyjne: spotkanie informacyjne dla wnioskodawców odbędzie się w
dniu 19 lutego 2026 r. o godz. 10:00 w formule on-line za pośrednictwem
platformy Microsoft Teams – Link do spotkania

Dodatkowe informacje:
Za obsługę Konkursu odpowiada Wydział Współpracy Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
Wszelkie informacje niezbędne do udziału w Konkursie, w tym regulamin, formularz
wniosku oraz szczegółowe wytyczne znajdują się w załącznikach poniżej.
 
Udział w konkursie „Nasze zwierzaki”, daje gminom możliwość nie tylko pozyskania
środków finansowych, ale także uporządkować i wzmocnić lokalne działania
prozwierzęce, nawiązać współpracę z partnerami społecznymi oraz odpowiedzieć na
realne oczekiwania mieszkańców. Efekty realizowanych projektów często mają
charakter długofalowy – poprawiają warunki życia zwierząt i zwiększają świadomość
społeczną. To dobre praktyczne rozwiązanie z którego warto skorzystać, składając
wniosek o dofinansowanie.

https://teams.microsoft.com/meet/31115186997143?p=F0xIxRcOsq70bfaILB
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